

Dyżur reportera
Adam Lewandowski

☎ 52 32 63 153 (w godz. 11-15)

📘 facebook.pl/gazetapomorska

www.pomorska.pl

//13

Okolice Bydgoszczy

Bieg im. braci Mikrutów w Koronowie 24 kwietnia



▶ **Jeżeli kochasz sport i niepowtarzalną atmosferę, chcesz poznać nowych ludzi, dla których liczy się bezinteresowna pomoc innym, zapraszamy do współpracy przy organizacji VI Biegu Ulicznego im. Braci Mikrutów, który odbędzie się 24 kwietnia. Zostając członkiem Mikrut Team (na zdjęciu: ubiegłoroczna ekipa) będziesz miał okazję współtworzyć duże wydarzenie sportowe - z takim apelem zwrócili się do nas M-GOSIR w Koronowie. Zgłoszenia przyjmuje pani Małgorzata Lasota, tel. 510 249 032. (ALE)**

Wybór: do szkoły, czy może do przedszkola

Solec Kujawski

(ale)

adam.lewandowski@pomorska.pl

Od września do pierwszych klas podstawówek trafią dzieci z rocznika 2009, a więc siedmioletnie. Imogą sześciolatnie (rocznik 2010), jeżeli mają przygotowaną przedшкоlną, albo stosowną opinię wydaną przez poradnię psychologiczno-pedagogiczną.

W Solcu Kujawskim rodzice mogą przez miesiąc składać wnioski o przyjęcie do klas pierwszych - od 15 marca do 15

kwietnia - do dwóch szkół: SP nr 1 przy ul. Tartacznej 25 oraz do SP nr 4 przy ulicy Słowackiego 4.

Dziecko 6-letnie, jeśli rodzice nie zdecydowali się posłać go do I klasy SP, muszą posłać je do przedszkola publicznego (bądź niepublicznego) lub do oddziału przedszkolnego. Rekrutacja, jak dowiedzieliśmy się w ratuszu, trwać będzie przez cały marzec.

Do przedszkoli mogą trafić dzieci w wieku od 3 do 6 lat, natomiast do oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych nr 1 i 4 pięcio- i sześciolatnie. ● ●

Nie mają świetlicy, za to dużo TIR-ów i włamań do domów

Przyłęki

- Nie mamy świetlicy, sala w szkole jest za mała, więc organizujemy spotkanie wiejskie pod gołym niebem - mówi sołtys Paweł Zuehlke.

Adam Lewandowski

imie.nazwisko@nail.pl

Przyłęki to duża podbydgoska wieś. Rozwojowa, jak cała gmina Białe Błota. Lasy wokół, blisko, więc i chętnych do osadzenia się w tej podmiejskiej głuszy nie brakuje. - Zaimdowanych jest u nas około 1200 osób, ale mieszka pewnie ponad 1500 - wlicza sołtys Paweł Zuehlke.

To przypadłość wszystkich podbydgoskich miejscowości. Ale inne nie mają chyba tyle problemów, co Przyłęki. - Zapraszamy w najbliższy piątek o godz. 18 na zebranie wiejskie o godz. 18 na zebranie wiejskie - mówi sołtys. - Gdzie? Na placu przed szkołą, którą mamy przy ul. Zabytkowej 5. Proszę się tylko ciepło ubrać. Dłaczego pod gołym niebem? Bo świetlicy nie mamy, choć nam ją władze gminy obiecały. A największa sala w szkole, do której uczęszcza 150 dzieci, jest w stanie pomieścić tylko 80 osób. A na poprzednim zebraniu wiejskim było nas 180. Zna pan taką wieś, gdzie tytu mieszkańców przychodzi na zebrania? Budowę obiektu sportowo-swieclicowego, opowiada soł-

tys, gmina obiecała Przyłękom dwa lata temu. Od roku miała już trwać budowa, były nawet pieniądze na ten cel: 100 tysięcy złotych. Ale gmina wycofała się z projektu. I z tych 100 tysięcy wydano 10 tysięcy. Świetlicy jak nie było, tak nie ma. Na piątkowe spotkanie zaproszony jest wójt i radni gminy Białe Błota, więc przyjdzie i o tym rozmawiać. Także o bezpieczeństwie. Bo to też ważna sprawa w Przyłękach: wieś trapi seria włamań do domów.

- Ten serial rozpoczął się 30 i 31 stycznia - opowiada sołtys Paweł Zuehlke. - Złodziejce ogabili jeden dom w nocy, drugi w biały dzień. Po raz ostatni próbowali wejść do jednego z domów przedwczoraj.

Nasze szczęście sąsiedzi zauważyli przeciętą już siatkę w ogrodzeniu. Na zebranie zaprasza my więc też komendanta policji w Białych Błotach.

Wies chce przekazać swój głos jeszcze w jednej sprawie... Otoż Kaufland zamierza tu postawić swe centrum logistyczne, z 200 TIR-ami dziennie. - Nie tylko drogi lokalne w naszych Przyłękach tego nie wytrzymają. Również Zielonka, Prądkki i Ciele - mówi sołtys. - Musimy wiedzieć, jak chcą tę sprawę rozwiązać drogowcy.

- Mamy jeszcze jeden problem: z Brzoza. Brzoza wola o obwodnicę. Sobie zrobią do brze, bo... obwodnicę chcieliby poprowadzić przez Przyłęki. My się na to nie godzimy. ● ●

W skrócie

KORONOWO

Impresje kulturalno-kulinarne po raz piąty

Gminna Rada Kobiet wraz z kołami gospodyń wiejskich, burmistrz i M-GOK 12 marca o godz. 10 zapraszają do hali OSIR na piąte już Impresje Kulturalno-Kulinarne z udziałem m.in. gmin Lubiewo i Żnin.

Honorowymi patronami są marszałek województwa i starosta bydgoski. (ALE)

SOLEC KUJAWSKI

III rajd pamięci kpt. A. Bruskiego, ps. Grab

Muzeum Solca im. księcia Przemysła i Klub Turystów Pieszych Horyzont zapraszają w sobotę 27 bm. na III rajd pamięci kapitana Alojzego Bruskiego, ps. Grab. Trasa - około 18 km - prowadzić będzie z Przyłubia przez Kabat do Solca Kujawskiego. Dojazd pociągami z Bydgoszczy o 7.43, w Solcu - 8.04, w Przyłubiu o 8.09. Zbiórka o 7.45 na dworcu w Solcu. Prowadzący: Łukasz Wojtecki, tel. 660 170 353. (ALE)

Mniej sosen w Pieczyskach



▶ W minioną niedzielę strażacy OSP z Wtelna wycięli 12 sosen w Pieczyskach, rosnących na brzegu Zalewu Koronowskiego. - Już dwa lata temu kontrolujący akwen przedstawiciele Rejonowego Zarządu Dróg Wodnych w Gdańsku zwrócili nam uwagę na te drzewa - mówi Włodzimierz Gajewski z koronowskiego ratusza. - Wiatr, erozja gleb sprawiły, że odsłonięte korzenie groziły obwieraniem się kłifu. Uzyskanie zgody na wycinkę wymagało czasu. Dlatego dopiero teraz usunęliśmy te drzewa. (ALE)

średniego wzrostu, kulturalna, pogodna, o romantycznej duszy. Szuka przyjaciela, atrakcyjnego pana w stosownym wieku, bez narogów i zobowiązań, zmotoryzowanego, lubiącego aktywny tryb życia. Prosto o oferty

- 17725. Włodawianin, wolny, 66-letni pan, wzrostu 169 cm, średniej budowy ciała, zdrowy, pracujący emeryt. Szuka przyjaciółki, wolnej i miłej pani z Włodawki, w wieku około 65 lat. Czeka na poważne telefonny - numer udostępni redakcja.
- 17726. Samotna, wdowa około siedemdziesiątki, na emeryturze. Na wspólną jesień życia szuka pana w podobnym wieku, bez narogów, z okolic Świec. Zaprasza do siebie.

Nasz adres: Prasowe Biuro Matrymonialne „Gazeta Pomorska”, 87-800 Włodawek, ul. Zabia 29. Prosimy dzwonić pod numer tel. 54 232 222 w godz. 11-14. Uwaga: warunkiem zamieszczenia ogłoszenia jest dołączenie potwierdzenia wpłaty 10 zł na konto: Polska Press, Oddział Bydgoszcz, 02-672 Warszawa, ul. Domaniewska 45. Numer konta: 44 1050 0099 6556 0004 0034 9624 z dopiskiem „Może to Ty”. Żeby skontaktować się wybraną osobą należy napisać do niej list, podać numer oferty i przesłać na nasz adres. Piszcie do nas. Ogłoszcie się. Zapewniamy dyskrecję. (ADA)

póki co czeka na poważne oferty, Telefonulawi kontakt - numer w redakcji.

- 17727. Kujawianin, szczupły 57-letni, średniego wzrostu, mężczyzna zadbany, spokojny, wyrozumiały, szczerzy, wrażliwy, uczciwy, niezależny finansowo, posiadający domek. Pragnie poznać panią w wieku do 56 lat, o podobnych walorach; bez narogów, katoliczkę. Czeka na szczerą i poważną listę oraz telefonny - numer udostępni za pośrednictwem redakcji.
- 17728. Wdowa, samotna pani na emeryturze, kulturalna, pogodna, niezależna. Chce poznać uczciwego i miłego pana z Włodawki, w wieku około siedemdziesięciu lat. Czeka na telefon - numer w redakcji.

Może to Ty

- 17722. Samotna, pani z powiatu inowrocławskiego, 62-letnia, średniego wzrostu i budowy ciała, kobieta miła, zadbana, kulturalna, bez narogów, na emeryturze. Chce poznać pana w wieku do 67 lat, katolika, kulturalnego, z poczuciem humoru, bez narogów, chętnie zmotoryzowanego. Prosto o telefonny - numer udostępni redakcja.
- 17723. Kawaler, 43-letni, wzrostu 182 cm, o niebieskich oczach i ciemnych blond włosach, palący. Jest katolikiem. Szuka partnerki do stałego związku, pani w wieku do 45 lat, poważnie myślącej o życiu we dwóje. Mile widziana paniz dzieckiem. Czeka na listy, najchętniej z okolic Nalika.
- 17724. Wolna 58-letnia, kobieta